[bookmark: _GoBack]Phụ lục 1. Mẫu đăng ký công nhận tiến bộ kỹ thuật  công nghệ sinh học
(Ban hành kèm theo Thông tư  23 /2010/TT-BNNPTNT ngày 7 tháng 4 năm 2010
của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ
CÔNG NHẬN TIẾN BỘ KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ SINH HỌC

Kính gửi :  Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
Tổ chức đăng ký:
Tên người đứng đầu tổ chức:
Địa chỉ liên hệ:
Điện thoại:                                        Fax:
E-mail:                                             Website……
Căn cứ Thông tư số..........., ngày.......tháng....….năm .......của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc công nhận tiến bộ kỹ thuật trong lĩnh vực công nghệ sinh học của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, chúng tôi đăng ký công nhận tiến bộ kỹ thuật mới như sau:
1. Tên tiến bộ kỹ thuật công nghệ sinh học
2. Nguồn gốc/ tác giả của tiến bộ kỹ thuật công nghệ sinh học
3. Lĩnh vực áp dụng (giống cây trồng, vật nuôi, thuốc bảo vệ thực vật, phân bón, sản phẩm cải tạo đất, thức ăn chăn nuôi, thuốc thú y, vaccin,  sản phẩm sử dụng trong bảo quản, chế biến nông, lâm thủy sản và xử lý môi trường)
4. Dự kiến địa bàn và thời gian áp dụng
Hồ sơ đăng ký công nhận tiến bộ kỹ thuật gồm (kê khai theo Điều 6 của Thông tư):
1.
2...

Đề nghị  Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm các thủ tục công nhận tiến bộ kỹ thuật  đối với ..................để được áp dụng vào sản xuất./.
..........., ngày.......tháng.....năm.............
                                                  	                           Tổ chức đăng ký
               		                      	               (Ký tên và đóng dấu)